
Lyon, le 7 mars 2023

Arrêté n° 2023-75

Fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation aux représentants du personnel
des comités sociaux et économiques (CSE) en matière économique

La Préfète de la région Auvergne-Rhône-Alpes,
Préfète du Rhône
Officier de la Légion d’honneur
Commandeur de l’ordre national du Mérite

Vu l’ordonnance n°2017-1386 du 22 septembre 2017 créant le comité social et économique (CSE)
applicable depuis le 1er janvier 2018 ;

Vu le code du travail, et notamment les articles L.2315-63, L.2315-16, L.2315-17 et R.2315-8 relatifs
à  la  formation  économique  des  membres  de  la  délégation  du  personnel  au  comité  social  et
économique ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 nommant Mme Fabienne BUCCIO en qualité de préfète de la région
Auvergne-Rhône-Alpes, préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, préfète du Rhône. 

Vu l’arrêté n°2022-382 du 23 décembre 2022 fixant la liste des organismes habilités à dispenser la
formation aux représentants  du personnel des comités  sociaux et  économiques (CSE) en matière
économique ;

Considérant les  informations  recueillies  lors  de  l’instruction  des  demandes  d’agrément,  en
particulier  celles  permettant  d’apprécier  la  conformité  des  programmes  de  formation  prévus  et
l’aptitude  des  organismes  à  assurer  la  formation  économique  des  membres  de  la  délégation  du
personnel au comité social et économique ;

Sur proposition de la Directrice régionale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités
d’Auvergne-Rhône-Alpes ;



ARRÊTE :

Article 1er : L’arrêté n° 2022-382 du 23 décembre 2022 susvisé est abrogé et remplacé par le présent
arrêté ;

Article 2 : Les organismes figurant sur la liste ci-annexée sont agréés pour dispenser des stages de
formation économique aux représentants du personnel des comités sociaux et économiques.

Article 3 : La liste des organismes agréés pour dispenser une formation économique aux membres
des comités sociaux et économiques est arrêtée pour une durée indéterminée.

Article 4 : L’agrément pourra être retiré aux organismes de formation s’ils ne remplissent plus les
conditions ayant permis leur inscription sur cette liste.

Article  5  :  Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif de Lyon, 184 rue Duguesclin - 69433 Lyon cedex 03 et ce, dans le délai de deux mois à
compter  de  sa  publication.  La  juridiction  administrative  peut  aussi  être  saisie  par  l’application
Télérecours citoyens, accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Article 6 : La  Secrétaire  Générale  pour  les  affaires  régionales  d’Auvergne-Rhône-Alpes  et  la
Directrice régionale  de l’économie,  de l’emploi,  du travail  et  des  solidarités  d’Auvergne-Rhône-
Alpes sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture d’Auvergne-Rhône-Alpes.

Pour la Préfète de la Région Auvergne Rhône-
Alpes, et du département du Rhône,
par délégation,

signé : la Secrétaire Générale  adjointe pour les 
affaires régionales,
Michèle  LUGRAND





Liste des organismes habilités à dispenser la formation en matière
économique aux représentants du personnel des comités sociaux et économiques (CSE) – DREETS Auvergne-Rhônes-Alpes (actualisée au 23 février 2023)

RAISON SOCIALE SIREN ADRESSE
CP-VILLE

COURRIEL TELEPHONE
Site INTERNET

 
 
 

  
01 - AIN

  

 
COGIS

 

 

438860066

 
8 Rue de la Tuilerie
01100 - ARBENT

 
contact@cogis-formation.fr

 
04 82 53 96 72

 
CEZAM 534090832

2 bd Joliot Curie-CS 70720
Maison de la vie association

01000 Bourg-En-Bresse

 
formations@ceam-aura.fr

 
04 74 22 53 73
04 73 37 37 05

 
 
 

  
 07-ARDECHE

  

 
CARADYN

 

534250816
120 Chemin des Iles Feray

07300 Tournon s/Rhône
 

Non communiqué
 

Non communiqué

 
G.E.D.A.F

 

779472687
Pole 2000 Rue des

Entreprenants
07130 Saint Peray

 
f.almeras@gedaf.fr

 
04 75 81 06 06

 
CAP FORMATION CONSEIL 833678253

85 Rue Conrad Kilian
07500 Guilherand-Granges

 
p.bergeon@capformation.org

 
04 58 17 45 00

 
 
 

  
26 - DROME

  

 
19 FORMATION

347745028 34 Rue Henry REY
26000 Valence

 
contact@19-formation.com

 
07 75 44 44 22

 
NIEL CONSULTANT FORMATION

790172605 4 Chemin des Troènes
26200 Montélimar

 
nielformation@gmail.com

 
06 14 46 16 48

 
 
 

 

 

  

Secrétariat général pour les affaires régionales Auvergne-Rhône-Alpes
33, rue Moncey, 69003 Lyon - Adresse postale : 106 rue Pierre Corneille, 69419 Lyon cedex 03
Tél. : 04 72 61 60 60 - www.prefectures-regions.gouv.fr/auvergne-rhone-alpes 4



38 - ISERE

 
ANYWAY FORMATION ET

CONSEIL
 

 

790323083

 
364 Avenue de Ruffieu

38300 NIVOLAS
VERMELLE

 
 

anyway1.formation@orange.fr
 

 
04 74 93 45 97
06 78 26 00 24

 

 
ECCE

 

418186367 14 Rue des Glairaux
38120 SAINT EGREVE

 
ecce@cegetel.net t

 

 
06 23 25 12 68

 
FORMACONSULTE

 

809455728 5 Rue Gallice
38000 GRENOBLE

 

 
Non communiqué

 
Non communiqué

 
HAPPY CE

 

807483482 244 Rue Haussipied
38660 SAINT VINCENT DE

MERCUZE

 
christian.delgado@happyce.fr

 
06 09 66 66 61

DOMO SAPIENS 489148593 1014 RTE des Revolets
38150 VERNIOZ contact@domosapiens.fr

04 74 53 54 29

 
 
 

  
42 - LOIRE

  

 
DIASO

 

 
919338129

24 Rte.Du Coin
42400 SAINT CHAMOND

 
francois.narguet@diaso.fr

 
07 50 71 85 40

 
 
 

  
63 - PUY-DE-DOME

  

 
GESTION PAIE

ACCOMPAGNEMENT
 

 

752525923

Parc d’activite du Cheix
13 b Rue Enrico Fermi
63540 ROMAGNAT

 
Non communiqué

 
Non communiqué

 
QUIETICE

 

 
518347398

 

60 Rue Bonnaubaud
Résidence Averne

63000 Clermont-Ferrand

contact@quietice.com
angelo@quietice.com

 
04 73 41 33 05

 
 

    

 
 

    

Secrétariat général pour les affaires régionales Auvergne-Rhône-Alpes
33, rue Moncey, 69003 Lyon - Adresse postale : 106 rue Pierre Corneille, 69419 Lyon cedex 03
Tél. : 04 72 61 60 60 - www.prefectures-regions.gouv.fr/auvergne-rhone-alpes 5



69 – RHONE

 
ABP

 

 810112599
 

13 Rue André Bollier
69007 LYON

 
contact@abp-psychoergonomie.fr

htpp:/www.abp-psycho-ergonomie.fr
06 11 88 68 41

 
 

ACCES CONSULTING
 

 
402091326

 
2ter Casimir Perier

69002 LYON

 
laurent.jeanneau@acces.fr

 
04 78 14 54 27

 
ACTI-CE

 

 

789400868

1 Rue Jean Novel
69100 VILLEURBANNE

 
contact@actice.eu

 
04 78 94 77 50
04 78 94 77 60

 
ASTREE

 

 

391225224

50 Avenue Chanoine
Cartellier

69230 Saint-Genis-Laval

 
astree.formation@gmail.com

 
04 78 56 50 27

 
CONSEIL MANAGEMENT ET

AUDIT

 

392396248

60 Rue Racine
69100 VILLEURBANNE

 
sgane@conseilcma.fr>

 
06 72 82 79 87

 
ELLIPSE

 

492771118
28 rue de la République

69002 LYON
 

Non communiqué
 

Non communiqué

 
FARAL

 

 

555750389

20 Rue Louis Guérin
69100 VILLEURBANNE

 
contact@faral.net

 

 
04 37 48 81 31

 
FORM’APPROF

 

 

789283926

 
Espace le Barthelemy

13 Av. Barthelemy
Thimonnier

69300 CALUIRE-ET-CUIRE

 
d.perocheau@outlook.fr

 
04 78 55 01 85

 
HUMAN PREVENTION

 

820508125
20 Bd Eugène Deruelle le

Britannia (Bât B)
69003 LYON

 
contact@human-prevention.fr

 
04 69 60 38 34

 
JAUFFRET Jean-Marc (avocat)

 

479904856
4 Quai Joseph Gillet

69004 LYON
 

jm.jauffret.avocat@free.fr
https://www.jmjauffretavocat.fr

04 78 28 28 28
06 86 89 26 21

 
PRESTATIME SAS

534775960 84 Rue Henri Depagneux
69400 LIMAS

 
virginie.viailly@prestatime.fr

 
06 81 63 73 15

Secrétariat général pour les affaires régionales Auvergne-Rhône-Alpes
33, rue Moncey, 69003 Lyon - Adresse postale : 106 rue Pierre Corneille, 69419 Lyon cedex 03
Tél. : 04 72 61 60 60 - www.prefectures-regions.gouv.fr/auvergne-rhone-alpes 6



  

 
SYNCEA

 

 

411260391

 
42 Avenue Georges Pompidou

69003 LYON

 
 

formation@syncea.fr

 
 

04 72 13 23 30

 
3CSE

 

 
499634178

1 Rue Jean Novel
69100 VILLEURBANNE

 
contact@3cse.fr

04 78 94 77 50
06 23 00 21 57

 
 
 

  
73 - SAVOIE

  

 

LOGIQUECIEL SERVICES
 

 

881897086

89 Allée des Verges de
Bouvard

73 420 VOGLANS

 
alexis.lambert@logiqueciel.com

 
06 21 83 70 90

 
 
 

  
74 - HAUTE-SAVOIE

  

 
ARAVIS CONSEILS &

EXPERTISES
 

529795270

 

539 Route de Flagy
74570 GROISY

 
laurent.fefeu@aravis-ce.com

 

 
06 61 84 27 68

 
ESCR

 

 

438689382

BP 147 261 Avenue des
Voirons

74800 LA ROCHE-SUR-
FORON

 
Non communiqué

 
Non communiqué

 
PIC FORMATION & CONSEIL

 

 

521624643

420 Route des Champs
74300 ARACHES

 
Non communiqué

 
Non communiqué

 

Secrétariat général pour les affaires régionales Auvergne-Rhône-Alpes
33, rue Moncey, 69003 Lyon - Adresse postale : 106 rue Pierre Corneille, 69419 Lyon cedex 03
Tél. : 04 72 61 60 60 - www.prefectures-regions.gouv.fr/auvergne-rhone-alpes 7


